In nomine Domini. Ego Deda, femina, et filiis meis, is nominibus id est: Sesenanda et Godemare et Ramio et Seniofredus, uinditores sumus tibi Sperandeo, emtore. Per hanc scriptura uindicacionis nostre uindimus tibi semodiata I de uinea nostra propria, qui michi aduenit a me Deda per comparacione uel per meum X et an nos infantes per ienitori nostro qui fuit condan, et est ipsa uinea in comitatum Minorisa, ad ipsa Archa. Et afrontat ipsa uinea: de orientis in uinea de nos uinditores; de meridie in uinea de Seniofredus; de occiduo in istrada uel in uinea de te comparatore; de circi in uinea de te comparatore. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa uinea totum ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos VIII in rem ualentem et nichil exinde non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta uinea de nostro iuro in tuo tradimus dominio potestatem ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista uindicacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindicacione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista uindicacione III Nonas Madii anno III reingnante Ugone mangno.

Sig+num Deda. Sig+num Sesenanda. Sig+num Godemar. Sig+num Ramio. Sig+num Seniofredus, qui ista uindicione fecit et testes firmare rogauit. Sig+num Salla. Sig+num Ermemirus. Sig+num [...]esindus.

Sclua, presbiter, scripsit sub die et + ano quod supra.

419

990, juny, 20.

**Venda.** *Eles i la seva esposa Frugelda [= Frugella] venen a Adroer una peça de terra conreada que tenen dels pares i per altres drets al comtat de Manresa, al terme del castell de Bellid, [castell de Castellbell, actual municipi de Castellbell i el Vilar, comarca de Bages] pel preu de cinc sous, a pagar en coses que ho valguin.*<sup>1</sup>

O.\* Barcelona, BC, Secció de manuscrits i arxiu, Perg. 35, R. 2206 (Antic Top: Caixa 2).<sup>2</sup>

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1583, pàg. 1130.

**Kastri Beliti**<sup>3</sup>

**G. N.º. 96**<sup>4</sup>

**N. 226 segons lo Indice nou**<sup>5</sup>

**990. Castellbellid.**<sup>6</sup>

**2206**<sup>7</sup>

**Perg. 35**<sup>8</sup>

In nomine Domini. Ego Eles et uxori sue Frugelde uinditores sumus tibi Adrouero, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi pecia I de terra culta nostra propria, qui nobis aduenit de parentorum uel per quacumque uoce. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in terminio de castrum Belido. Et afrontat ipsa terra: de parte orientis in terra de Gontilde uel<sup>9</sup> filiis suis; et de meridie in terra de nos emtore;<sup>10</sup> et de occiduo similiter; et de circi in terra de me uinditores. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra ab integrum cum exio uel regressio suo in propter precium solidos V in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero ipsa terra predicta de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo cum omnem suam inmeliacionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicione XII Kalendas Iulii anno III regnante Hugone reie.

Sig+num Eles. Sig+num Frugelde, qui ista carta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Bulgara. Sig+num Randemiro. Sig+num Guisado.

Borrellus, presbiter, qui ista carta uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Es va practicar un forat al lateral esquerre (anvers) del pergamí per a passar-hi un cordill. S'aprecien una quinzena de sècs verticals. El pergamí anava enrotllat. Provenent de l'Arxiu de Sant Benet de Bages, cal. 21, núm. 226.*

2. Segons **a**: Barcelona, BC, Arxiu, Pergamins, núm. 2206 (caixa 2).
3. No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons **a**: Al dors: «Kastri Beliti» (S. X-XI)
4. Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.
5. Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.
6. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).
7. Mitjans del segle XX. Escrit amb tinta de color negre i repassat posteriorment amb bolígraf de tinta de color blau marí.
8. Després de 1999. Escrit amb llapis.
9. segons **a**: de després de uel.
10. emtore a **O**, per emptores.

420

990, setembre, 9.

**Venda.** *Guillad i la seva esposa Argela venen a Ejolf una peça de terra que tenen per aprisió al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Montdony/Montdó, [castell de Castelltallat] als Calmeixs, [cal Biosca -mas-, parròquia de Castelltallat, actual municipi de Sant Mateu de Bages, comarca de Bages] pel preu de tres sous.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1158.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1591, pàg. 1136.

In nomine Domini. Ego Uuilladus et uxor mea Argelo uinditores sumus tibi Eigolfus. Per ista scriptura uindicionis nostre uindimus tibi pecia I de terra, qui nobis aduenit de aprisione, et est in comitatum Menresa, in castro Montedonno, in ipsos Kalmegos. Et afrontat ipsa terra: de parte orientis in terra Sabron et de meridie similiter; et de occiduo in torrente et de circi in terra Ermesinna. Quantum inter istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra cultum et eremum ab integrum, cum exio et regresio suo, propter precium solidos III. Et est manifestum. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui ista scriptura uindicionis disrumpere uoluerit non hoc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo cum sua inmeliacione. Et in antea ista carta uindicionis firma et stabilis permaneat.

Facta ista carta uindicionis V Idus Setembris anno IIII regnante Ugo.

Sig+num Uuilladus. Sig+num Argelo, qui ista carta uindicionis rogauimus scribere et testes firmare. Sig+num Uuadamirus. Sig+num Oliba. Sig+num Gumila.

+ Ergimirus presbiter, qui ista carta uindicionis scripxit SSS die supra annoque.

421

990, setembre, 20.

**Venda.** *Bella, dona, ven a Guifreua [dona] una peça de terra conreada que té per compra i altres drets al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] prop d'Espinavessa, [zona del Poal -veinat-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de dos sous i mig, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1159.

**a.** Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 219, pàgs. 206 i 207, ex **O**.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*,

tercera part, núm. 1592, pàg. 1137.

### Bages<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Bella femina uinditrice sum uobis Uuifredu, emtrice. Per hanc scriptura uindicionis mee uindo tibi pecia de terra chulta mea propria, qui mihi aduenit per comparacione uel per quacumque uoce, et est ipsa pecia de terra in comitatum Minorisa, prope Spinauersa. Qui afrontad ipsa pecia de terra: de oriente et de meridie in torrente que dischurit, de hocciduo in terra uel in maiol de Adroario; de circii in istratata. Quantum in istas afrontaciones inclunt sic uindo tibi ipsa pecia de terra ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos II et demedium in rem ualentem et nichil quem de ipsum precium apud me emtrice non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa pecia de terra de meo iuro in tuo trado dominio po[te]state ad omnia facere que uolueris. Quod si ego uinditrice and ullusque omo qui contra hanc ista karta uindicione uenerit pro inrumpendum non oc ualeat uindikare set compono tibi ipsa pecia hec omnia in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista karta uindicione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista uindicione XII Kalendas Hoctuber anno IIII regnante Ugo magno rege.

Sig+num Bella, qui ista karta uindicione feci et testes firmare rogau. Sig+num Altemiro. Sig+num Seniefredo. Sig+num Bunimio.

Marchucio, sacer, qui ista karta uindicione rogitus scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons **b**: Al dors: «Bages» (S. XII).